Amphenol®
ASGTCシリーズ
二重ロック構造、リバースバヨネットコネクタ
鉄道などの大量輸送車両や
過酷な環境下での使用に適した高耐久コネクタ
目次
ASGTCシリーズ
製品紹介  1
特長  2
インサート配列  3
製品ラインアップ  4
注文方法  5
レセプタクル  6
プラグ  10
アクセサリ（保護キャップ・ダミーコンタクト・シーリングプラグ・コンタクト）  13
工具  16
結線方法  17
コネクタ組立手順  18
ASGTC-Quadraxシリーズ
製品紹介  19
特長  20
ASGTCK 20-M1  21
ASGTCK 28-M3  22
ASGTCK 32-M3  23
ASGTCK 32-M4  24
ASGTCK 36-M4  25
Quadraxコンタクト  27
工具  28
HVGTCシリーズ
製品紹介  29
特長  30
注文方法  31
HVGTC 2001-R10 500V  32
HVGTC 3201 3000V  33
HVGTC 3603-R6 2000V  36
HVGTC 3603-R6 1000V  37
HVGTC 3603-R8 2500V  38
HVGTC 4803 3000V  39
HVGTCN 4804 3000V  40
パネル取付寸法・工具  41
製品紹介
ASGTCシリーズは、鉄道車両・大量輸送車両用に設計されており、ASGTC、ASGTCK、ASGTCN型
名があります。いずれもリバースバヨネット嵌合の耐環境コネクタで、とくにASGTC、ASGTCK型
名は二重ロック構造を採用することにより、確実で迅速な嵌合離脱を実現しています。堅牢なシェル
に守られたASGTCシリーズは、嵌合時IP67の防水性にくわえて耐熱性/耐振動性/耐衝撃性に大変優れ
たコネクタです。
ASGTC
•    1点ガイドキーで、二重ロック構造あり
ASGTCK ASGTCN
•    3点ガイドキー（誤嵌合防止の強化）で、
二重ロック構造あり
•    1点ガイドキーで、二重ロック構造なし
ASGTCシリーズ
1
ASGTC
キー位置
特長
    特殊な二重ロック構造の採用
  ATGTCKシリーズは3点ガイドキー
  優れた耐振動性、耐衝撃性
  豊富なインサート配列
  IP67の防水性
  燃焼性規格 BS6853 / 車材燃焼試験
    業界最高水準の大電流RADSOKコンタク
トを採用
    世界規模の流通量による入手性と高コス
トパフォーマンス
機械的特性
耐久性 500回嵌合保証
振動・衝撃 TB2761-1996 / IEC 61373-1999
(GB/T 21563-2008) カテゴリー
2準拠
コンタクト保持力 #16: 70N
#12: 90N
#8: 110N
電気的特性
定格電流 #16: 13A
#12: 23A
#8 （標準）: 46A
#8 (RADSOK): 70A
#4: 80A
定格電圧 PB/T133.1-2002 / IEC60077-
1:1999. P.3参照
耐電圧 2Ui+2000V （1分間）
接触抵抗 NFF61030 #16: 2.5  Max
#12: 1.3  Max
#8: 0.9  Max
絶縁耐力  5000M  C500V
温度上昇  55K

ソケットコンタクト シーリングプラグ
4
注文方法
                                                                                              ASGTC      25043 20  LC
ASGTC
コネクタタイプ:
          25042: プラグ用保護キャップ
          25043: レセプタクル用保護キャップ
シェルサイズ: 20,24,28,32,36
アクセサリ
                                                              ASGTC      6 L 20 02 S C A    /  / X
ASGTC: 1点ガイドキー、二重ロック構造
ASGTCK: 3点ガイドキー、二重ロック構造
ASGTCN: 1点ガイドキー、二重ロック構造なし
コネクタタイプ:
     0: 隔壁中継レセプタクル（丸型フランジ）
     1: 隔壁中継レセプタクル（角型フランジ）
     2: パネル取付レセプタクル（丸型フランジ）
     3: パネル取付レセプタクル（角型フランジ）
     5: ジャムナットレセプタクル
     6: ストレートプラグ
     8: ライトアングルプラグ
サービスクラス:
     L: 防水
     A: 非防水
シェルサイズ:
     20, 24, 28, 32, 36
インサート配列:
      P.3参照
コンタクトタイプ:
     P: ピンコンタクト（レセプタクル）
     S: ソケットコンタクト（プラグ）
結線方法:
     C: 圧着式
     M: ねじ止め式
バックシェル:
     A: ケーブルクランプ、スリーブなし
     B: スリーブ付き
     D: ナット
   LF: バンド付き
    M: Mねじ
  PG: PGねじ
ケーブルグランドサイズ:
ケーブルクランプ A, B, Dの場合: 20: 20（その他についてはP.6～12を参照ください）
バックシェル LFの場合: 指定不要
M25: M25ねじ
PG21: PG21ねじ
シェルめっき:
標準はOD色亜鉛めっき（指定不要）
CD: カドミウムめっき
NI: ニッケルめっき
BZ: 黒色亜鉛
その他については、弊社までお問合せください。
キー位置（ASGTCKのみ）：
    W: 210°
     X: 240°
     Y: 270°
     Z: 300°
5
隔壁中継レセプタクル（キャブタイヤケーブル用グランドナット付）ピンコンタクト
ASGTC1L-D
Ф
F±
0.
8
Ф
H
±0
.8
Ф
G
E±5
5 28±0.8

SGTC25042
ASGTC25043
材料
 シェル  アルミ合金 /
 OD色亜鉛めっき
 ワッシャ  ステンレススチール
 チェーン  ステンレススチール
材料
 シェル  アルミ合金 /
 OD色亜鉛
 ガスケット  プラスチック
 クリップ  ステンレススチール
 チェーン  ステンレススチール
品番 / サイズ
ASGTC6L用 シェルサイズ A 1.2 B 0.5
ASGTC25042-20LC 20 45 35
ASGTC25042-24LC 24 52    41.5
ASGTC25042-28LC 28 56 46
ASGTC25042-32LC 32 62 53
ASGTC25042-36LC 36 68 58
品番 / サイズ
ASGTC0L / 2L用 シェルサイズ A 1.2 B 0.5
ASGTC25043-20LC 20 45 115
ASGTC25043-24LC 24 50 130
ASGTC25043-28LC 28 56 130
ASGTC25043-32LC 32 62 130
ASGTC25043-36LC 36 68 130
すべての寸法は参考値です
（mm）
（mm）
13

#8
RA S K
C420004103 C420004104 銀 5.0 ～ 7.0mm2
C420004112 C420004113 銀 8.0 ～ 10mm2
#8
（標準）
C420004114 C420004115 銀 2.5 ～ 4.0mm2
C420004116 C420004117 銀 6.0 ～ 8.0mm2
C420004112 C420004111 銀 8.0 ～ 10mm2
ピン ソケット
すべての寸法は参考値です 15
工具
コンタクト
サイズ 適合電線 圧着工具 ポジショナー 挿入工具 引抜工具 フォースゲージ
#16   0.5 ～ 2mm2  M22520/1-01  M22520/1-05   ASGTC-I-16   ASGTC-R-16  ASGTC-TM-16
#12   2.5 ～ 4mm2  M317  TP805   ASGTC-I-12   ASGTC-R-12  ASGTC-TM-12
#8   2.5 ～ 10mm2  APHWA23KIT   ASGTC-I-8   ASGTC-R-8  ASGTC-TM-8
#16 圧着工具
M22520/1-01
#16 挿入工具

.0
Ф7
.0
Ф
13
.5
Ф
13
.5
M
F
圧着工具のポジショナーはお問い合わせ下さい
27
工具
 Q4、Q8コンタクト引抜工具　ASGTC-R-Q  Q4Sコンタクト引抜工具　ASGTC-R-QS
 #16引抜工具　ASGTC-R-16S   #20引抜工具　M81969/1-02
 圧着工具  M22520/1-01
28
製品紹介
HVGTC高電圧リバースバヨネットコネクタ

シーリングガスケット シリコーンラバー
30
注文方法
                                                            HVGTC      6 L 20 02 S C X   X  /   X
HVGTC: 二重ロック構造
HVGTCN: 二重ロック構造なし
コネクタタイプ：
     0: 隔壁中継レセプタクル（丸型フランジ）
     1: 隔壁中継レセプタクル（角型フランジ）
     2: パネル取付レセプタクル（丸型フランジ）
     3: パネル取付レセプタクル（角型フランジ）
     5: ジャムナットレセプタクル
     6: ストレートプラグ
     8: ライトアングルプラグ
サービスクラス：
     L: 防水
     A: 非防水
シェルサイズ：
        20, 32, 36, 48
インサート配列：
       P.32～ P.40参照
コンタクトタイプ：
     P: ピンコンタクト（レセプタクル）
     S: ソケットコンタクト（プラグ）
結線方法：
     C: 圧着式
     M: ねじ止め式
コンタクトサイズ：
        R6: 6mm RA S K
        R8: 8mm RA S K
      R10: 10mm RA S K
      R14: 14mm RA S K
      R16: 16mm RA S K
      R18: 18mm RA S K
バックシェルタイプ：
     A: ケーブルクランプ
     : ナット
   LF: バンド付き
     M: Mねじ
適合電線サイズ：
35: 35mm2 （25～240mm2）　選定についてはお問い合わせ下さい
シェルめっき：
標準はOD色亜鉛めっき（指定不要）
CD: カドミウムめっき
NI: ニッケルめっき
BZ: 黒色亜鉛めっき
その他については、弊社までお問合せください
31
HVGTC 2001-R10 500V
インサート配列：20-01
コンタクトサイズ：10mm RADSOK / 圧着タイプ

.0
±1
.2
Ф
35
.0
±0
.8
Ф
D
Ф
35
.0
Ф45±0.8 125±5
品番 インサート配列 シェルサイズ コンタクトサイズ 圧着ケーブル 引抜工具 ケーブル外径
HVGTC6L 2001 SC R10 22 20-01 20 R10 22mm2 ASGTC-R-R10S 8.0 ～ 10.0
HVGTC6L 2001 SC R10 50 20-01 20 R10 50mm2 ASGTC-R-R10S 14.5 ～ 16.0
品番 インサート配列 シェルサイズ コンタクトサイズ 圧着ケーブル 引抜工具 ケーブル外径
HVGTC6L 2001 SC R10 A22 20-01 20 R10 22mm2 ASGTC-R-R10S 7.5 ～ 9.5
HVGTC6L 2001 SC R10 A50 20-01 20 R10 50mm2 ASGTC-R-R10S 10.5 ～ 12.5

70mm2, 95mm2, 120mm2, 150mm2: 15.0 ～ 25.0
185mm2, 240mm2: 25.0 ～ 30.0
（その他の適合ケーブルについては弊社までお問い合わせ下さい）
ストレートプラグ（ケーブルクランプ付）ピンコンタクト
ストレートプラグ（ナット付）ピンコンタクト
Ф62±0.8
Ф
A
185
Ф62±0.8
Ф
A
170
すべての寸法は参考値です 33
品番 インサート配列 シェルサイズ コンタクトサイズ 圧着ケーブル 引抜工具 ケーブル外径
HVGTC6L 3201 PC R16 AXX 32-01 32 R16 25 ～ 240 mm2 ASGTC-R-R16 16 ～ 32
HVGTC6L 3201 PC R18 AXX 32-01 32 R18 50 ～ 240 mm2 ASGTC-R-R18 18 ～ 32
品番 インサート配列 シェルサイズ コンタクトサイズ 圧着ケーブル 引抜工具 ケーブル外径
HVGTC6L 3201 PC R16 XX 32-01 32 R16 25 ～ 240 mm2 ASGTC-R-R16 16 ～ 32
HVGTC6L 3201 PC R18 XX 32-01 32 R18 50 ～ 240 mm2 ASGTC-R-R18 18 ～ 32
隔壁中継レセプタクル（防水ナット付）ソケットコンタクト

最大定格電流：250A
最大定格電圧：3000V r.m.
適合ケーブル：25 ～ 70mm2
ストレートプラグ（バラ線用ケーブルクランプ付）ソケットコンタクト
パネル取付レセプタクル（バラ線用ケーブルクランプ付）ピンコンタクトパネル取付レセプタクル（バラ線
Ф103 200
品番 インサート
配列
シェル
サイズ
コンタク
トサイズ
圧着
ケーブル 引抜工具 ケーブルクラ
ンプ用スパナ 嵌合用スパナ ケーブル外径
HVGTC6L 4803 SC R10 XX 48-03 48 3 x R10 25 ～ 70mm2 ASGTC-R-R6 ASGTC-B48A ASGTC-B48B 16 ～ 18
品番 インサート
配列
シェル
サイズ